
Anno2025Codice studio 0000000003ripartizione 93-7

2236

100.441,00 165.710,00

Abitanti

Costi fissi: Costi variabili: Fabbisogno totale: 266.151,00

93,00%93.410,13 154.110,30

7,00%

COEFFICIENTI DI BASE

0,7698127

478,3353753

0,1883215

1,4386942

0,2883787

(Quf) Quota unitaria costi fissi Domestici

(Quv( Quota unitaria costi variabili Domestici

(CuD) Costo unitario al Kg Utenza Domestica

(Qapf) Quota unitaria costi fissi non Domestici

(CuNd) Costo unitario al Kg Utenza non Domestica

STUDIO COMUNE DI CERVIGNANO D'ADDA ANNO 2025

Totali Costi Piano Finanziario

Costi Utenze Domestiche
Costi fissi: Costi variabili: Fabb. domestici: 247.520,43

7.030,87 11.599,70
Costi Utenze non Domestiche

Costi fissi: Costi variabili: Fabb. Non domestici: 18.630,57

100,00%

119.706
Metri quadri

Domestico Non Domestico Totali3.754 123.460

818.336,16
Kg Rifiuti teorici

Domestico Non Domestico Totali40.223,84 858.560,00

RIPARTIZIONE COSTI

975
Numero utenze

Domestico Non Domestico Totali29 1.004

983
Numero Posizioni utenze

Domestico Non Domestico Totali36 1.019
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STUDIO COMUNE DI CERVIGNANO D'ADDA ANNO 2025

100.441,00

165.710,00

266.151,00

119.706

3.754

123.460

975

29

1.004

95.038,00

155.366,00

250.404,00

119.116

3.868

122.984

964

28

992

5.403,00

10.344,00

15.747,00

590

-114

476

11

1

12

5,69

6,66

6,29

0,50

-2,95

0,39

1,14

3,57

1,21

Costi Fissi

Costi Variabili

Costi Totali

Totale Numero UD

Totale Numero UND

Totale Utenze

Totale Mq Dom

Totale Mq Und

Totale Mq Tot

ANNO 2024 ANNO 2025 DIFFERENZA DIFFERENZA %
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NUMERO 
POSIZIONI MQ KA RIDDESCRIZIONE

CODICE
TARIFFA/RIDUZIONE KB RID

STUDIO COMUNE DI
Codice studio 0000000003

CERVIGNANO D'ADDA       2025

ripartizione 93-7

UTENZE  DOMESTICHE COSTI FISSI E VARIABILI

Anno   2025

TARIFFA FISSA
   MQ*QUF*KA

TARIFFA VARIABILE
POS.COR*QUV*CUD

TARIFFA 
TOTALE

NUMERO 
UTENTI

Abitazioni Nucleo 0 2 297 0,8400000 192,05  100 1,0000000 180,16 372,212

Abitazioni Nucleo 0 Solo quota fissa 2 266 0,8400000 172,01  100   51 1,0000000 100,0000% 0,00 172,012

Abitazioni Nucleo 1 287 28.575 0,8400000 18.477,81  100 1,0000000 25.853,20 44.331,01287

Abitazioni Nucleo 1 Solo quota fissa 11 521 0,8400000 336,90  100   51 1,0000000 100,0000% 0,00 336,9010

Abitazioni Nucleo 2 301 37.059 0,9800000 27.957,92  100 1,7000000 46.094,37 74.052,29300

Abitazioni Nucleo 2 Solo quota fissa 2 44 0,9800000 33,19  100   51 1,7000000 100,0000% 0,00 33,192

Abitazioni Nucleo 3 190 26.019 1,0800000 21.632,14  100 2,1000000 35.942,25 57.574,39190

Abitazioni Nucleo 3 Solo quota fissa 2 44 1,0800000 36,58  100   51 2,1000000 100,0000% 0,00 36,582

Abitazioni Nucleo 4 135 19.243 1,1600000 17.183,67  100 2,6000000 31.618,37 48.802,04135

Abitazioni Nucleo 4 Solo quota fissa 2 35 1,1600000 31,25  100   51 2,6000000 100,0000% 0,00 31,252

Abitazioni Nucleo 5 35 5.459 1,2400000 5.210,99  100 3,2000000 10.089,05 15.300,0435

Abitazioni Nucleo 6 e più 13 1.955 1,3000000 1.956,48  100 3,7000000 4.332,89 6.289,3713

Abitazioni Nucleo 6 e più Solo quota fissa 1 189 1,3000000 189,14  100   51 3,7000000 100,0000% 0,00 189,141

93.410,13

0,7698127

Totali 983 119.706 93.410,13

FORMULA DI CALCOLO
COSTI FISSI DOMESTICI

Quf 

154.110,30

478,3353753

154.110,29

COSTI VARIABILI DOMESTICI

Quv

0,1883215CuD

247.520,42
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STUDIO COMUNE DI
Codice studio 0000000003

       2025
UTENZE NON DOMESTICHE COSTI FISSI E VARIABILI

Anno   2025

 NUMERO
POSIZIONI KC RID TARIFFA FISSA

MQ*QUAPF*KCMQ KD RID TARIFFA
TOTALE

TARIFFA VARIABILE
     MQ*CUND*KD

CODICE
TARIFFA/RIDUZIONE RIDUZIONE

Musei, bibliotece, scuole, associazioni, luoghi di culto 1 1 0,4800000 0,0000% 0,69  1   0 3,9600000 1,14 1,83

Musei, bibliotece, scuole, associazioni, luoghi di culto esclusiione 100%… 5 5 0,4800000 100,0000% 0,00  1   3 3,9600000 100,0000% 0,00 0,00

Esposizioni, autosaloni 1 395 0,4100000 0,0000% 233,00  4   0 3,3900000 386,15 619,15

Alberghi senza ristorante 1 342 0,8900000 0,0000% 437,91  6   0 7,3500000 724,90 1.162,81

Uffici, agenzie 7 553 1,1100000 0,0000% 883,11  8   0 9,1400000 1.457,59 2.340,70

Banche, istituti di credito e studi professionali 3 118 0,5800000 0,0000% 98,46  9   0 4,7400000 161,30 259,76

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1 75 1,4500000 0,0000% 156,46 11   0 11,9000000 257,38 413,84

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro,… 4 248 0,9900000 0,0000% 353,23 12   0 8,1100000 580,01 933,24

Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1 147 1,1200000 0,0000% 236,87 13   0 9,1900000 389,58 626,45

Attività industriali con capannoni di produzione 1 394 0,0000000 0,0000% 0,00 14   0 0,0000000 0,00 0,00

Attività industriali con capannoni di produzione esenzione per… 2 468 0,0000000 100,0000% 0,00 14   1 0,0000000 100,0000% 0,00 0,00

Attività artigianali di produzione beni specifici 1 199 1,0100000 0,0000% 289,16 15   0 8,2600000 474,02 763,18

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 3 100 7,0300000 0,0000% 1.011,40 16   0 57,7000000 1.663,95 2.675,35

Bar, Caffè, pasticceria 3 533 3,6400000 0,0000% 2.791,24 17   0 29,8200000 4.583,51 7.374,75

Plurilicenze alimentari e/o miste 2 176 2,1300000 0,0000% 539,34 19   0 18,1300000 920,18 1.459,52

TOTALI 36 3.754 7.030,87

0,00

1,4386942

FORMULA DI CALCOLO
COSTI FISSI NON DOMESTICI

Qapf

11.599,71

0,00

0,2883787

COSTI VARIABILI NON DOMESTICI

Cund

18.630,58
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AnnoCodice studioripartizione 93-7

STUDIO COMUNE DI CERVIGNANO D'ADDA ANNO 2025
20250000000003

COEFFICIENTI DOMESTICI

Descrizione Ka KbCodice TIA
applicato applicato

Ka Kb
min max min max

Abitazioni Nucleo 0 0,8400 1,0000100 0,8400 0,8400 0,6000 1,0000
Abitazioni Nucleo 1 0,8400 1,0000100 0,8400 0,8400 1,0000 1,0000
Abitazioni Nucleo 2 0,9800 1,7000100 0,9800 0,9800 1,4000 1,8000
Abitazioni Nucleo 3 1,0800 2,1000100 1,0800 1,0800 1,8000 2,3000
Abitazioni Nucleo 4 1,1600 2,6000100 1,1600 1,1600 2,2000 3,0000
Abitazioni Nucleo 5 1,2400 3,2000100 1,2400 1,2400 2,9000 3,6000
Abitazioni Nucleo 6 e più 1,3000 3,7000100 1,3000 1,3000 3,4000 4,1000

Descrizione riduzione %riduzione Ka %riduzione KbCodice riduzione

51 Solo quota fissa 0,0000 100,0000

Ka = Coefficiente di adattamento che tiene conto della reale distribuzione delle superfici degli immobili in funzione del numero di componenti del nucleo familiare costituente la singola utenza.
Kb = Coefficiente proporzionale di produttività per utenza domestica in funzione del numero dei componenti del nucleo familiare costituente la singola utenza.
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STUDIO COMUNE DI CERVIGNANO D'ADDA ANNO 2025
20250000000003

COEFFICIENTI NON DOMESTICI

Codice TIA Descrizione Kc Kd
applicato applicato

Kc Kd
min max min max

1 Musei, bibliotece, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,4800 3,9600 0,3200 0,5100 2,6000 4,2000
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,7800 6,3900 0,6700 0,8000 5,5100 6,5500
3 Stabilimenti balneari 0,5900 4,8900 0,3800 0,6300 3,1100 5,2000
4 Esposizioni, autosaloni 0,4100 3,3900 0,3000 0,4300 2,5000 3,5500
5 Alberghi con ristorante 1,2900 10,6100 1,0700 1,3300 8,7900 10,9300
6 Alberghi senza ristorante 0,8900 7,3500 0,8000 0,9100 6,5500 7,4900
7 Case di cura e riposo 0,9900 8,1300 0,9500 1,0000 7,8200 8,1900
8 Uffici, agenzie 1,1100 9,1400 1,0000 1,1300 8,2100 9,3000
9 Banche, istituti di credito e studi professionali 0,5800 4,7400 0,5500 0,5800 4,5000 4,7800

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 1,0700 8,8200 0,8700 1,1100 7,1100 9,1200
11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,4500 11,9000 1,0700 1,5200 8,8000 12,4500
12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista,

parrucchiere
0,9900 8,1100 0,7200 1,0400 5,9000 8,5000

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1,1200 9,1900 0,9200 1,1600 7,5500 9,4800
14 Attività industriali con capannoni di produzione 0,0000 0,0000 0,4300 0,9100 3,5000 7,5000
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 1,0100 8,2600 0,5500 1,0900 4,5000 8,9200
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 7,0300 57,7000 4,8400 7,4200 39,6700 60,8800
17 Bar, Caffè, pasticceria 3,6400 29,8200 3,6400 6,4800 29,8200 51,4700
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 2,2900 18,7800 1,7600 2,3800 14,4300 19,5500
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 2,1300 18,1300 1,5400 2,6100 12,5900 21,4100
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 9,7800 80,2200 6,0600 10,4400 49,7200 85,6000
21 Discoteche, night-club 1,5500 12,7200 1,0400 1,6400 8,5600 13,4500

Codice riduzione Descrizione riduzione %riduzione Kc %riduzione Kd

1 esenzione per produzione rifiuti speciali 100,0000 100,0000
2 Agevolazione COVID 0,0000 40,0000
3 esclusiione 100% solo consegna ecuosacco 100,0000 100,0000

Kc = Coefficiente potenziale di produzione.
Kd = Coefficiente di produzione in kg/m^2 anno.
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STUDIO COMUNE DI CERVIGNANO D'ADDA ANNO 2025

ripartizione 93-7

NUCLEI DOMESTICI

MQ
NUMERO 
UTENZEDESCRIZIONE

CODICE
TARIFFA/RIDUZIONE

GETTITO
TARIFFA
  FISSA

TARIFFA
FISSA AL MQ

  GETTITO
  TARIFFA
VARIABILE

TARIFFA VAR.
 PER NUCLEO

  GETTITO
  TARIFFA
   TOTALE

 % TARIFFA
SU TOTALE
 GENERALE

100 Abitazioni Nucleo 0 2 297 192,05 0,6466330 180,16 90,0808353 372,21 0,15%

100 51 Abitazioni Nucleo 0 Solo quota fissa 2 266 172,01 0,6466541 0,00 0,0000000 172,01 0,06%

100 Abitazioni Nucleo 1 287 28.575 18.477,81 0,6466425 25.853,20 90,0808353 44.331,01 17,91%

100 51 Abitazioni Nucleo 1 Solo quota fissa 11 521 336,90 0,6466411 0,00 0,0000000 336,90 0,13%

100 Abitazioni Nucleo 2 301 37.059 27.957,92 0,7544165 46.094,37 153,1374201 74.052,29 29,91%

100 51 Abitazioni Nucleo 2 Solo quota fissa 2 44 33,19 0,7543182 0,00 0,0000000 33,19 0,01%

100 Abitazioni Nucleo 3 190 26.019 21.632,14 0,8313978 35.942,25 189,1697542 57.574,39 23,26%

100 51 Abitazioni Nucleo 3 Solo quota fissa 2 44 36,58 0,8313636 0,00 0,0000000 36,58 0,01%

100 Abitazioni Nucleo 4 135 19.243 17.183,67 0,8929829 31.618,37 234,2101719 48.802,04 19,71%

100 51 Abitazioni Nucleo 4 Solo quota fissa 2 35 31,25 0,8928571 0,00 0,0000000 31,25 0,01%

100 Abitazioni Nucleo 5 35 5.459 5.210,99 0,9545686 10.089,05 288,2586732 15.300,04 6,18%

100 Abitazioni Nucleo 6 e più 13 1.955 1.956,48 1,0007570 4.332,89 333,2990909 6.289,37 2,54%

100 51 Abitazioni Nucleo 6 e più Solo quota fissa 1 189 189,14 1,0007407 0,00 0,0000000 189,14 0,07%

983 119.706 93.410,13 154.110,29 247.520,42Totali 0,7803296 100%1.378,2367813
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STUDIO COMUNE DI CERVIGNANO D'ADDA ANNO 2025

ripartizione 93-7

CATEGORIE TARI NON DOMESTICI

MQDESCRIZIONE
CODICE

TARIFFA/RIDUZIONE

 GETTITO 
   FISSO
PREVISTO

  NUMERO
  UTENZE

 GETTITO 
VARIABILE
PREVISTO

  GETTITO
   TOTALE
 PREVISTO

TARIFFA
AL MQ.

  % TARIFFA
  SU TOTALE
  GENERALE

1 Musei, bibliotece, scuole, associazioni, luoghi di culto 1 1 0,69 1,14 1,83 1,8325529 0,00%

1 3 Musei, bibliotece, scuole, associazioni, luoghi di culto esclusiione 100% solo… 5 5 0,00 0,00 0,00 0,0000000 0,00%

4 Esposizioni, autosaloni 1 395 233,00 386,15 619,15 1,5674684 3,32%

6 Alberghi senza ristorante 1 342 437,91 724,90 1.162,81 3,4000212 6,24%

8 Uffici, agenzie 7 553 883,11 1.457,59 2.340,70 4,2327319 12,56%

9 Banche, istituti di credito e studi professionali 3 118 98,46 161,30 259,76 2,2013576 1,39%

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1 75 156,46 257,38 413,84 5,5178131 2,22%

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere 4 248 353,23 580,01 933,24 3,7630586 5,00%

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1 147 236,87 389,58 626,45 4,2615378 3,36%

14 Attività industriali con capannoni di produzione 1 394 0,00 0,00 0,00 0,0000000 0,00%

14 1 Attività industriali con capannoni di produzione esenzione per produzione rifiuti speciali 2 468 0,00 0,00 0,00 0,0000000 0,00%

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 1 199 289,16 474,02 763,18 3,8350892 4,09%

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 3 100 1.011,40 1.663,95 2.675,35 26,753471 14,36%

17 Bar, Caffè, pasticceria 3 533 2.791,24 4.583,51 7.374,75 13,836300 39,58%

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 2 176 539,34 920,18 1.459,52 8,2927244 7,83%

36 3.754 7.030,87 11.599,71 18.630,58Totali 100%
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AnnoCodice studioripartizione 93-7

STUDIO COMUNE DI CERVIGNANO D'ADDA ANNO 2025
20250000000003

TARIFFE DOMESTICHE APPLICATE

Nucleo 0

0,6466 90,0808Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 219,40187,07174,14154,7490,72 122,41 141,81

Nucleo 0   Solo quota fissa

0,6466 0,0000Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 129,3396,9984,0664,660,64 32,33 51,73

Nucleo 1

0,6466 90,0808Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 219,40187,07174,14154,7490,72 122,41 141,81

Nucleo 1   Solo quota fissa

0,6466 0,0000Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 129,3296,9984,0664,660,64 32,33 51,73

Nucleo 2

0,7544 153,1374Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 304,02266,29251,21228,57153,89 190,85 213,49

Nucleo 2   Solo quota fissa

0,7543 0,0000Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 150,86113,1498,0675,430,75 37,71 60,34

Nucleo 3

0,8313 189,1697Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 355,44313,87297,25272,30190,00 230,73 255,68

Nucleo 3   Solo quota fissa

0,8313 0,0000Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 166,27124,70108,0783,130,83 41,56 66,50

Nucleo 4

0,8929 234,2101Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 412,80368,15350,29323,50235,10 278,85 305,64

Nucleo 4   Solo quota fissa

0,8928 0,0000Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 178,57133,92116,0789,280,89 44,64 71,42

Nucleo 5

0,9545 288,2586Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 479,17431,44412,35383,71289,21 335,98 364,62

Nucleo 6 e più

1,0007 333,2991Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 533,45483,41463,39433,37334,29 383,33 413,35

Nucleo 6 e più   Solo quota fissa

1,0007 0,0000Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 200,14150,11130,09100,071,00 50,03 80,05
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AnnoCodice studioripartizione 93-7

STUDIO COMUNE DI CERVIGNANO D'ADDA ANNO 2025
20250000000003

TARIFFE NON DOMESTICHE APPLICATE

Musei, bibliotece, scuole, associazioni, luoghi di culto

0,6905 1,1419Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 1.832,55916,27549,76366,511,83 91,62 183,25

Musei, bibliotece, scuole, associazioni, luoghi di culto   esclusiione 100% solo consegna ecuosacco

0,0000 0,0000Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00

Esposizioni, autosaloni

0,5898 0,9776Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 1.567,46783,73470,24313,491,56 78,37 156,74

Alberghi senza ristorante

1,2804 2,1195Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 3.400,021.700,011.020,00680,003,40 170,00 340,00

Uffici, agenzie

1,5969 2,6357Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 4.232,732.116,361.269,81846,544,23 211,63 423,27

Banche, istituti di credito e studi professionali

0,8344 1,3669Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 2.201,351.100,67660,40440,272,20 110,06 220,13

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

2,0861 3,4317Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 5.517,812.758,901.655,341.103,565,51 275,89 551,78

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucchiere

1,4243 2,3387Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 3.763,051.881,521.128,91752,613,76 188,15 376,30

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

1,6113 2,6502Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 4.261,532.130,761.278,46852,304,26 213,07 426,15

Attività industriali con capannoni di produzione

0,0000 0,0000Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00

Attività industriali con capannoni di produzione   esenzione per produzione rifiuti speciali

0,0000 0,0000Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00

Attività artigianali di produzione beni specifici

1,4530 2,3820Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 3.835,081.917,541.150,52767,013,83 191,75 383,50

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

10,1140 16,6394Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 26.753,4713.376,738.026,045.350,6926,75 1.337,67 2.675,34

Bar, Caffè, pasticceria

5,2368 8,5994Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 13.836,296.918,144.150,882.767,2513,83 691,81 1.383,62
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AnnoCodice studioripartizione 93-7

STUDIO COMUNE DI CERVIGNANO D'ADDA ANNO 2025
20250000000003

TARIFFE NON DOMESTICHE APPLICATE

Plurilicenze alimentari e/o miste

3,0644 5,2283Tariffa Fissa Mq Tariffa Variabile 8.292,724.146,362.487,811.658,548,29 414,63 829,27
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STUDIO COMUNE DI CERVIGNANO D'ADDA ANNO 2025

ripartizione 93-7

CONFRONTO TARIFFE SINGOLE DOMESTICHE

Cod.
Tia

Cod.
Rid.

Tariffa
Fissa

Tariffa Fissa
anno prec.

Diff. in
Valore

Diff.
%

Tariffa
Variabile

Tariffa Variabile
anno prec.

Diff. in
Valore

Diff.
%Descrizione

100 0 0,6466 90,08080,6084 84,41810,0382 6,27% 5,6627 6,70%Abitazioni   Nucleo 0

100 51 0,6467 0,00000,6084 0,00000,0383 6,29% 0,0000 0,00%Abitazioni   Nucleo 0   Solo quota fissa

100 0 0,6466 90,08080,6084 84,41810,0382 6,27% 5,6627 6,70%Abitazioni   Nucleo 1

100 51 0,6466 0,00000,6084 0,00000,0382 6,27% 0,0000 0,00%Abitazioni   Nucleo 1   Solo quota fissa

100 0 0,7544 153,13740,7098 143,51080,0446 6,28% 9,6266 6,70%Abitazioni   Nucleo 2

100 51 0,7543 0,00000,7098 0,00000,0445 6,26% 0,0000 0,00%Abitazioni   Nucleo 2   Solo quota fissa

100 0 0,8314 189,16980,7822 177,27800,0492 6,28% 11,8918 6,70%Abitazioni   Nucleo 3

100 51 0,8314 0,00000,7823 0,00000,0491 6,27% 0,0000 0,00%Abitazioni   Nucleo 3   Solo quota fissa

100 0 0,8930 234,21020,8401 219,48700,0529 6,29% 14,7232 6,70%Abitazioni   Nucleo 4

100 51 0,8929 0,00000,8403 0,00000,0526 6,25% 0,0000 0,00%Abitazioni   Nucleo 4   Solo quota fissa

100 0 0,9546 288,25870,8981 270,13790,0565 6,29% 18,1208 6,70%Abitazioni   Nucleo 5

100 51 0,0000 0,00000,8981 0,0000-0,8981 ***,**% 0,0000 0,00%Abitazioni   Nucleo 5   Solo quota fissa

100 0 1,0008 333,29910,9415 312,34700,0593 6,29% 20,9521 6,70%Abitazioni   Nucleo 6 e più

100 51 1,0007 0,00000,0000 0,00001,0007 ***,**% 0,0000 0,00%Abitazioni   Nucleo 6 e più   Solo quota fissa
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CONFRONTO TARIFFE SINGOLE NON DOMESTICHE

Cod.
Tia

Cod.
Rid. Descrizione

Tariffa
Fissa

Tariffa Fissa
anno prec.

Diff. in
Valore

Diff.
%

Tariffa
Variabile

Tariffa Variabile
anno prec.

Diff. in
Valore

Diff.
%

Somma
Tariffe

Somma Tariffe
anno prec.

Diff. in
Valore

Diff.
%

1 0 Musei, bibliotece, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,6906 1,14200,7204 1,1791-0,0298 -4,13% -0,0371 -3,14% 1,8326 1,8995 -0,0669 -3,52%

1 3 Musei, bibliotece, scuole, associazioni, luoghi di culto  … 0,0000 0,00000,0000 0,00000,0000 0,00% 0,0000 0,00% 0,0000 0,0000 0,0000 0,00%

2 0 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 1,1222 1,84271,1706 1,9026-0,0484 -4,13% -0,0599 -3,14% 2,9649 3,0732 -0,1083 -3,52%

3 0 Stabilimenti balneari 0,8488 1,41020,8854 1,4560-0,0366 -4,13% -0,0458 -3,14% 2,2590 2,3414 -0,0824 -3,52%

4 0 Esposizioni, autosaloni 0,5899 0,97760,6153 1,0093-0,0254 -4,12% -0,0317 -3,14% 1,5675 1,6246 -0,0571 -3,51%

5 0 Alberghi con ristorante 1,8559 3,05971,9360 3,1590-0,0801 -4,13% -0,0993 -3,14% 4,9156 5,0950 -0,1794 -3,52%

6 0 Alberghi senza ristorante 1,2804 2,11961,3357 2,1884-0,0553 -4,14% -0,0688 -3,14% 3,4000 3,5241 -0,1241 -3,52%

7 0 Case di cura e riposo 1,4243 2,34451,4857 2,4206-0,0614 -4,13% -0,0761 -3,14% 3,7688 3,9063 -0,1375 -3,52%

8 0 Uffici, agenzie e studi professionali 1,5970 2,63581,6658 2,7214-0,0688 -4,13% -0,0856 -3,14% 4,2328 4,3872 -0,1544 -3,52%

9 0 Banche, istituti di credito 0,8344 1,36690,8704 1,4113-0,0360 -4,13% -0,0444 -3,14% 2,2013 2,2817 -0,0804 -3,52%

10 0 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e… 1,5394 2,54351,6058 2,6261-0,0664 -4,13% -0,0826 -3,14% 4,0829 4,2319 -0,1490 -3,52%

11 0 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 2,0861 3,43172,1761 3,5431-0,0900 -4,13% -0,1114 -3,14% 5,5178 5,7192 -0,2014 -3,52%

12 0 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro,… 1,4243 2,33881,4857 2,4147-0,0614 -4,13% -0,0759 -3,14% 3,7631 3,9004 -0,1373 -3,52%

13 0 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 1,6113 2,65021,6808 2,7362-0,0695 -4,13% -0,0860 -3,14% 4,2615 4,4170 -0,1555 -3,52%

14 0 Attività industriali con capannoni di produzione 0,0000 0,00000,0000 0,00000,0000 0,00% 0,0000 0,00% 0,0000 0,0000 0,0000 0,00%

14 1 Attività industriali con capannoni di produzione   esenzione per… 0,0000 0,00000,0000 0,00000,0000 0,00% 0,0000 0,00% 0,0000 0,0000 0,0000 0,00%

15 0 Attività artigianali di produzione beni specifici 1,4531 2,38201,5158 2,4593-0,0627 -4,13% -0,0773 -3,14% 3,8351 3,9751 -0,1400 -3,52%

16 0 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 10,1140 16,639510,5503 17,1797-0,4363 -4,13% -0,5402 -3,14% 26,7535 27,7300 -0,9765 -3,52%

17 0 Bar, Caffè, pasticceria 5,2368 8,59955,4627 8,8786-0,2259 -4,13% -0,2791 -3,14% 13,8363 14,3413 -0,5050 -3,52%

18 0 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi,… 3,2946 5,41583,4367 5,5916-0,1421 -4,13% -0,1758 -3,14% 8,7104 9,0283 -0,3179 -3,52%

19 0 Plurilicenze alimentari e/o miste 3,0644 5,22833,1966 5,3980-0,1322 -4,13% -0,1697 -3,14% 8,2927 8,5946 -0,3019 -3,51%

20 0 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 14,0704 23,133714,6773 23,8848-0,6069 -4,13% -0,7511 -3,14% 37,2041 38,5621 -1,3580 -3,52%

21 0 Discoteche, night-club 2,2300 3,66822,3262 3,7873-0,0962 -4,13% -0,1191 -3,14% 5,8982 6,1135 -0,2153 -3,52%
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 SCOSTAMENTO
              %

DIFFERENZE NUCLEI TARI DOMESTICI

MQ
NUMERO 
UTENZEDESCRIZIONE

CODICE
TARIFFA/RIDUZIONE

GETTITO
PREVISTO
      (1)

    GETTITO
PRECEDENTE
          (2)

    DIFFERENZA
           (1-2)

100 0 2 297 372,21 499,65Abitazioni  Nucleo 0 -127,44 -25,51%

100 51 2 266 172,01 161,83Abitazioni Solo quota fissa Nucleo 0 10,18 6,29%

100 0 287 28.575 44.331,01 40.566,71Abitazioni  Nucleo 1 3.764,30 9,28%

100 51 11 521 336,90 362,60Abitazioni Solo quota fissa Nucleo 1 -25,70 -7,09%

100 0 301 37.059 74.052,29 67.934,93Abitazioni  Nucleo 2 6.117,36 9,00%

100 51 2 44 33,19 31,23Abitazioni Solo quota fissa Nucleo 2 1,96 6,28%

100 0 190 26.019 57.574,39 55.260,94Abitazioni  Nucleo 3 2.313,45 4,19%

100 51 2 44 36,58 34,42Abitazioni Solo quota fissa Nucleo 3 2,16 6,28%

100 0 135 19.243 48.802,04 48.203,07Abitazioni  Nucleo 4 598,97 1,24%

100 51 2 35 31,25 29,41Abitazioni Solo quota fissa Nucleo 4 1,84 6,26%

100 0 35 5.459 15.300,04 12.088,25Abitazioni  Nucleo 5 3.211,79 26,57%

100 51 0 0 0,00 169,74Abitazioni Solo quota fissa Nucleo 5 -169,74 -100,00%

100 0 13 1.955 6.289,37 5.028,92Abitazioni  Nucleo 6 1.260,45 25,06%

100 51 1 189 189,14 0,00Abitazioni Solo quota fissa Nucleo 6 189,14 0,00%
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Totali 119.706 247.520,42 230.371,70 17.148,72 7,44%983
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DIFFERENZA
        (1-2)

 TARIFFA
       MQ

DIFFERENZE CATEGORIE TIA NON DOMESTICI

MQ
NUMERO 
POSIZIONIDESCRIZIONE

CODICE
TARIFFA/RIDUZIONE

 GETTITO 
PREVISTO
       (1)

    GETTITO 
PRECEDENTE
          (2)

        TARIFFA
PRECEDENTE MQ

SCOSTAM.
        %

1 0 1 1 1,83 1,83 1,90Musei, bibliotece, scuole, associazioni, luoghi di culto 1,89 -0,07 -3,68%

1 3 5 5 0,00 0,00 0,00Musei, bibliotece, scuole, associazioni, luoghi di culto… 0,00 0,00 0,00%

4 0 1 395 619,15 1,56 701,85Esposizioni, autosaloni 1,62 -82,70 -11,78%

6 0 1 342 1.162,81 3,40 1.205,23Alberghi senza ristorante 3,52 -42,42 -3,52%

8 0 7 553 2.340,70 4,23 2.426,12Uffici, agenzie 4,38 -85,42 -3,52%

9 0 3 118 259,76 2,20 269,24Banche, istituti di credito e studi professionali 2,28 -9,48 -3,52%

11 0 1 75 413,84 5,51 428,94Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 5,71 -15,10 -3,52%

12 0 4 248 933,24 3,76 967,30Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro,… 3,90 -34,06 -3,52%

13 0 1 147 626,45 4,26 649,31Carrozzeria, autofficina, elettrauto 4,41 -22,86 -3,52%

14 0 1 394 0,00 0,00 0,00Attività industriali con capannoni di produzione 0,00 0,00 0,00%

14 1 2 468 0,00 0,00 0,00Attività industriali con capannoni di produzione esenzione per… 0,00 0,00 0,00%

15 0 1 199 763,18 3,83 791,05Attività artigianali di produzione beni specifici 3,97 -27,87 -3,52%

16 0 3 100 2.675,35 26,75 2.773,00Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 27,72 -97,65 -3,52%

17 0 3 533 7.374,75 13,83 7.643,95Bar, Caffè, pasticceria 14,34 -269,20 -3,52%

19 0 2 176 1.459,52 8,29 2.174,45Plurilicenze alimentari e/o miste 8,59 -714,93 -32,88%
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Totali 36 3.754 18.630,58 20.032,34 -1.401,76 -7,00%


